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Kære Emil Moselund, MB 

På vegne af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed 
svar på dit spørgsmål stillet den 14. juni 2026 vedrørende m Micromobility 2026. 

Med venlig hilsen  

Frederik Brynaa Hansen 
Politisk koordinator 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
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Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende Micromobility 2026 

Medlem af Borgerrepræsentationen Emil Moselund (B) har den 14. juni 

2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Hvordan Københavns Kommune i dag håndterer henvendelser fra 

virksomheder og organisationer, der ønsker samarbejde med 

kommunen, og hvad man eventuelt overvejer at gøre fremadrettet for 

bedre at kunne imødekomme den type henvendelser. Herunder også 

hvordan man tænker de forskellige henvendelser ind i en bredere 

ambition om, at København kan være en progressiv partnerskabsby 

særligt når det skaber værdi for kommunen selv.  

 

Svar 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen håndterer henvendelser fra 

virksomheder i de relevante fagenheder og gennem Copenhagen 

Solutions Lab i afdelingen Klima og Byudvikling. Der er løbende dialog 

af afstemning i forhold til henvendelser og forsøgsprojekter mellem de 

relevante fagenheder og Copenhagen Solutions Lab. 

 

Copenhagen Solutions Lab arbejder med teknologi- og 

produktinnovation inden for byudvikling og byens drift og gennemfører 

innovationsprojekter i samarbejde med virksomheder samt øvrige 

forvaltninger i kommunen. Enheden har særligt fokus på såkaldte Smart 

City- og UrbanTech-løsninger og understøtter udvikling, afprøvning og 

test af nye teknologier i byens rum og kommunale drift i samarbejde 

med virksomheder og andre eksterne partnere. 

 

Copenhagen Solutions Lab kan lede, facilitere og koordinere 

innovationsprojekter, men træffer ikke de endelige beslutninger om 

prioritering, finansiering eller implementering. Dette gøres under 

hensyntagen til, at fagenhederne selv skal indkøbe, implementere og 

drifte den endelige løsning. 

 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen arbejder med visionen ”Vores 

København 2025”. Visionen indeholder blandt andet et ønske om, at 

Københavns Kommune opleves som en servicerende, faciliterende og 

inviterende samarbejdspartner. Visionen er ved at blive konkretiseret i 
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otte strategier og en række efterfølgende handleplaner, som 

forventeligt vil adressere hvordan de enkelte fagområder fremadrettet 

arbejder med innovation mv. indenfor og på tværs af deres respektive 

afdelinger/enheder. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune. 
 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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